

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miesiącu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wąłowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

W Złoczowie i Buczaczu pojawiła się cholera. Od 31. października do 8. listopada b. r. przybyło w 7 miejscowości powiatu Husiatyńskiego, Brodzkiego, Skalańskiego i Złoczowskiego 69 ślabych na cholere do pozostałych 30 chorych; z których wyzdrowiało 36, umarło 31, a pozostało chorych 32.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. listopada.

Z powodu wybuchu księgosuszu między wołami opasowymi w Ernzdorfie w powiecie bobreckim ustanowiony został w myśl § 27 ustawy z dnia 29. czerwca 1868 d. u. p. l. 118 trzymilowy okręg zarazy, do którego wcielono następujące miejscowości:

I. W powiecie bobreckim: Szołomyja, Dzwinoogród, Horodysławice, Mikołajów, Podsosnów, Podjarków, Romanów, Kocurów, Staresioło, Wodniki, Hryniów, Podhrodyce, Budków, Podmanasterz, Wołowe, Lopuszna, Olchowice, Wołoszczyzna, Bóbrka, Strzałki, Lanki, Stoki, Hucisko, Suchodół, Chlebowice wielkie, Łany, Sokołówka, Mühlbach, Repechów, Pietniczany, Strzeliska nowe i stare, Sarniki, Rechfeld, Żabokruki, Trybuchowce, Lubieszka, Codorkowce, Kołohury, Dziewiętniki, Juszkowce, Hołdowice, Kuczany, Kniesioło, Oryszkowce, Leszczyn, Hrusiatyce, Wybranówka, Bryńce zagórne i cerkiewne, Czyżyce, Borynicze, Ostrów, Drohowycze, Laszki górne i dolne.

II. W powiecie lwowskim: Dawidów, Ganczary, Dmytrowice, Głuchowice, Gaja.

III. W powiecie przemysłańskim: Sołowe, Hana-czówka, Kopań, Swirz, Chlebowice świrskie, Tucza

IV. W powiecie rohatyńskim: Mełna, Wyspa, Lubsza, Podborce, Fraga.

Oraz zabroniono targów bydła w Bóbrce, Strzeliskach, Mikołajowie i Wybranówce; tudzież ładowania bydła na stacyi kolejowej w Boryniczach.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 10. listopada 1871.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie przeniósł c. k. adjuktka sądowego przy sądzie obwodowym w Rzeszowie Antoniego Gabryszewskiego na prośbę jego do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie, a zarazem nadał opróżnioną przy c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie posadę adjuktka sądowego c. k. auskultantowi Eugeniuszowi Schwarzwowi przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. O posłuchaniu deputacji wiedeńskiego stowarzyszenia literacko-dziennikarskiego „Concordia“ u hr. Beusta donosi „Fremdenblatt“ co następuje:

„Dr. Wittelsbacher w przemowie swojej podniósł, że nigdy nie odezwało się dziennikarstwo tak zgodnie jak obecnie, gdy przyszło wyrazić ubolewanie z powodu ustąpienia kanclerza państwa Hr. Beust odpowiedział następującymi słowami na tę przemowę: „Dziękuję Panom za Waszą pamięć. Jakkolwiek obojętny jestem na zmiany losu, przyznać jednakże muszę, że nagłe opuszczenie mojego zakresu działania jest dla mnie bolesnem. Muszę zerwać z miłymi dla mnie stosunkami, muszę opuścić moją drugą ojczyznę, z którą łączą się najcisłej moje myśli i uczucia. W czasie mojego urzędowania stałem się często przedmiotem zaczepki publicystycznych: zaczepki te były zanadto ostre, ale z największym uznaniem przyznać muszę, że w chwili niebezpieczeństwa całe niezawisłe dziennikarstwo stanęło po stronie idei, którą miałem zaszczyt reprezentować. Zawsze miałem przekonanie, że z walk i zaczepki publicystycznych prawda wyjdzie zwycięzko. Moi Panowie! Jeden wieczór z ubiegłego roku ma dla mnie zawsze przyjemne wspomnienie; mówię tu o wieczorze, który spędziłem w towarzystwie Panów. Niestety nie będę się już mógł znajdować w waszem gronie. Pozostaje mi to przeświadczenie, że jakkolwiek drogi przezemnie wytknięte nie zawsze może były trafne, zawsze pamiętałem o pokoju, pojednaniu i zgodzie; mam nadzieję, że i Austria doczeka się jutrzeńki zgody.“ Rozmawiając z deputacją rzekł hr. Beust, że zabawi we Wiedniu jeszcze kilka tygodni, ażeby oddać urząd swoje-

mu następcy. Potem uda się na nowy urząd, na który chętnie udaje się, gdyż następcą jego nie zmieni polityki zewnętrznej. Wyraził także hr. Beust nadzieję, że jako nowo mianowany członek izby panów zasiądzie w niej na przyszłej sesyi.“

Peszt. Na posiedzeniu sejmu węgierskiego z 8. b. m. deputowany Edward Zsedenyi przedłożył petycję spiskiego stowarzyszenia nauczycieli szkół ludowych z propozycjami pewnych zmian w ustawie o szkołach ludowych z r. 1868, która pod niejednym względem wymaga reformy. Petycję tę odesłano do komisji. Następnie przedłożył minister spraw wewnętrznych Wilhelm Tóth projekta do ustaw o reformie ustawy wyborczej i połączeniu i uregulowaniu miast Peszt-Buda. Ernest Simonyi interpelował ministra, czy projekta te za jego pozwoleniem ogłoszone zostały w dziennikach jeszcze przed ich wniesieniem do izby. Minister odpowiedział, że projekta które w izbie rząd przedkłada, bywają przedtem zazwyczaj w kilku egzemplarzach udzielone stronnictwu, z którego wyszedł rząd dzisiaj. Projekta te były więc publiczną tajemnicą a zresztą rządowi przysługuje prawo ogłoszenia w dziennikach projektu do ustaw przed ich wniesieniem do izby. Adolf Erkövy przedłożył potem sprawozdanie komisji o projekcie ustawy przemysłowej. W końcu przyjęła izba ustawę o polowaniu.

Berlin. W sprawie zaprowadzenia konstytucyi w Meklemburgu pisze „Provinzial Correspond.“: „Po oświadczeniach meklemburskiego pełnomocnika związkowego można się spodziewać, że przy usilnem staraniu rządu i stanów meklemburskich obejdzie się bez moralnego nacisku, i że niebawem ustalony zostanie pokój wewnętrzny w Meklemburgu.“

Londyński dziennik „Standard“ zajmuje się finansowem położeniem Niemiec, i uważa je w ogóle za nadzwyczaj pomyślne, ale przepowiada przytem powiększenie ciężarów podatkowych z powodu utworzenia skarbu wojennego i powiększenia kosztów na utrzymanie rządu.

Na posiedzeniu parlamentu niemieckiego z dnia 8. listopada zabrał jeszcze głos przy trzecim czytaniu w kwestyi konstytucyjnej państw związkowych poseł Greil, oświadczać się przeciwko wnioskowi Büsinga, ponieważ minister meklemburski zapowiedział już zmiany w konstytucyi a wreszcie, ponieważ tendencya wniosku zmierzającego do utworzenia z Niemiec jednolitego państwa, sprzeciwia się samowiedzy ludu niemieckiego. Po przemówieniu następnie posłów Russela i dr. Römera usiłował poseł Bebel w dłuższej mowie wyjaśnić stanowisko, jakie zajmuje w obec wniosku Büsinga. Dawniej, mówił Bebel, byłbym głosował za wnioskiem, ponieważ przy ustawie konstytucyjnej dozwolony był rozwój w państwach pojedynczych i możliwą była jeszcze opozycja przeciwko uroszczeniom prądów wojskowych. Teraz zaś kiedy zniszczoną została wszelka samodzielność państw niemieckich, kiedy one stały się jedynie władzą policyjną dla Prus, teraz nie mam powodu do głosowania za wnioskiem, który w ostatecznym razie mógłby tylko ścieśnić jeszcze tę odrobinę wolności, jaką się cieszą drobne państwa niemieckie. Następnie starał się mowca zbijać twierdzenie posła Laskera, który miał kiedyś wypowiedzieć, że silny rząd nie jest kontrastem wolności. Według Bebla niemiecka ustawa konstytucyjna z wszystkich ustaw najwięcej sprzyja reakcyi; na mocy takiej konstytucyi każdy minister rządzić może, ale w takim razie jest to bez zaprzeczenia istny cezaryzm. Marszałek dr. Simson: Upraszam mowę, ażeby w podobny sposób nie odzywał się o konstytucyi niemieckiego państwa; w przeciwnym bowiem razie proszę izbę o upoważnienie mnie do odebrania mu głosu. Poseł Bebel: Panie marszałku, sądzę, że każdemu z posłów przysługuje prawo wypowiedzenia zdania swego. Teraz przedstawia mi się do tego sposobność, z której chcę korzystać. Marszałek dr. Simson: Odpowiadam na to, że wolno opinią swoją wypowiedzieć, ale tylko w granicach regulaminem porządku dziennego oznaczonych. Nie jest to wolnością nie stósować się do żadnych przepisów; dla tego nie pozwolę, ażeby ustawa nasza państwowa stała się w ten sposób przedmiotem zaczepki. Bebel: Panie marszałku, dzisiaj nie wyrażam się ostrzej jak się wyrażono za czasów nieporozumień między sejmem a księciem Bismarckiem, Marszałek: Ale dzisiaj ja jestem marszałkiem, a pan wiesz, że z władzy mojej korzystać będę.

Poseł Bebel: W przeciągu 20 lat parlamentaryzmu urosły podatki więcej jak za czasów absolutyzmu, ciężary wojskowe stały się także większe; ustawy nie warte są tego papieru, na którym są pisane... Marszałek: Tymczasem na korzyść posła sądząc, że nie miał na myśli ustawy niemieckiej, w przeciwnym bowiem razie byłbym prosił o upoważnienie mnie do odebrania mu głosu. Upraszam posła o wyraźne oświadczenie się pod tym względem. Bebel: Mówiłem o ustawach w ogólności i przyznać muszę, że myślałem także o niemieckiej ustawie. Marszałek: Pytam się izby, czy mam odjąć głos posłowi; proszę, ażeby ci, którzy tego żądają, powstali. (Wielka większość powstaje, lewica tylko pozostaje na miejscach). Odbieram głos mowcy. Poseł Lasker: Kto wychwala komunę, jak to czyni poseł Bebel, kto siłę stawia nad prawo, ten nieprzyjacielem jest prawa i przytłumioną być musi zła jego wola. Ale naród niemiecki nadto ma siły i sprawiedliwości, ażeby poważnie miał się zapatrywać na wybrki fantastyczne. W dalszem przemówieniu starał się Lasker wykazywać, że wniosek nie sprzeciwia się myśli zasadniczej ustawy i że niczego nie żąda innego nad to, jak żeby Meklemburgia ustawą państwową zbliżyła się do innych państw niemieckich. W tym samym duchu przemawiał jeszcze poseł Völk, po czem do specjalnej przystąpiono dyskusyi. Wniosek i w trzecim czytaniu znaczną przeszedł większością. Izba przystąpiła następnie do obrad nad petycjami mniejszego znaczenia.

Na posiedzeniu parlamentu z dnia 9. listopada protestuje nasamprzód poseł Bebel przeciwko postępowaniu marszałka Simsona, który nie zawezwawszy go do porządku, a raczej nie używszy dwukrotnie wyrazów „wzywam do porządku“ głos mu odebrał. Sprawę tę oddano komisji do rozstrzygnięcia. Przyjęto następnie w trzecim czytaniu projekt do prawa o wprowadzeniu ordynacyi procederowej w Wyrtembergii i Badenii i projekt dotyczący użycia przewozy za rok 1870. W sprawie wniosku posła Laskera co do rozszerzenia kompetencyi prawodawczej na prawo cywilne, karne i ordynacyą sądową, zabierał głos poseł Miquel, przemawiając za jego przyjęciem. Wykazuje on, że chaosowi rozmaitych systemów prawnych jedynie przyjęcie powyższego wniosku zaradzić może, że wreszcie koniecznością jest dojść do jednolitości prawodawstwa w państwie, który jeden tylko posiada język. Bez wspólnego niemieckiego prawa, zdaniem Miquela, państwo niemieckie w przyszłości ostać się nie może. Poseł Reichensperger nie zgadza się na wniosek, uważając go za niebezpieczny dla prawodawstwa i dla stosunków pojedynczych państw niemieckich. Według niego potrzebną jest jednolitość pod względem prawa karnego, handlowego ale szkodliwą na polu prawa familijnego.

Warszawa. Do „Posencr Ztg.“ piszą z Warszawy: „Ucisk, którym władze rosyjskie już od kilku lat usiłują zniewolić duchowieństwo katolickie na Litwie do używania języka rosyjskiego w kościele, jest obecnie znacznie silniejszy. Niedawno otrzymały władze policyjne z Petersburga masę katolickich ksiąg do modlenia w języku rosyjskim, ażeby je rozdały bezpłatnie ludności katolickiej. Zarazem polecono władzom nakłonić duchowieństwo katolickie do tego, ażeby zezwoliło na używanie tych ksiąg. Duchowieństwo jednakże ani groźbami ani obietnicami nie daje się do tego nakłonić, lecz stawia opór silny i nazywa książki te kacer-skiami. Kilku księży władze usunęły już od urzędu i wysłały w głąb Rosyi. — Jak wiadomo, od roku 1863 rabini głosili w synagogach kazania w języku polskim. Obecnie otrzymali od namiestnika polecenie, ażeby w miejsce języka polskiego używali języka niemieckiego albo rosyjskiego.“

— Do „Wanderera“ piszą z granicy południowo-rosyjskiej: Policya rosyjska głosi, że odkryła wielki spis, którego celem było wywołanie rewolucyi socyalnej. Główną propagandę przypisują Bakuninowi. Agitować miano najgorliwiej pomiędzy ludnością wiejską i młodzieżą szkolną. Ludności wiejskiej przyrzekli agitatorowie dobra panów a studentom wolność. Policya aresztowała mnóstwo osób, co świadczy o szerokiem rozgałęzieniu spisku. Śledztwo postępuje szybko, ale przytem bardzo cicho. Zdaje się, że rozprawy przed sądem będą tajne.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu listopadzie 1871

Table with meteorological data columns: Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Oznaczenie 0-10, Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with exchange rates and prices: Efekta, Uskatecn. sprzedaże, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, Złote austriackie.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with market rates: Dnia 9. listopada 1871, 1. Dług publiczny, pożyczki narodowe, Pożyczka w srebrze 1864.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

Table with interest rates and prices: Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839, Czech, Bukowiny, Galicyi.

2. Akcje.

Table with stock prices: Banku anglo-austr. na 200 zł., Inst. kred. dla handlu, Galic. banku krajow.

3. Listy zastawne.

Table with loan rates: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow., Gal. pow. kred. w. a. po 4%, Gal. banku hyp.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with bond prices: Kol. półn. po 100 zł. m. k., " " " " w. a.

Table with prices: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji.

5. Losy.

Table with lottery prizes: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju.

Wekale.

Table with exchange rates: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal.

Kurs złota.

Table with gold prices: Dukat ces. men., " peł. wagi, Korona, 20 frankówka.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with telegraphic rates: Dnia 11. listopada, Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt.

Nr. 3050. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, ogłasza niniejszem, na żądanie p. Ignacego Galla 3/5 części realności we Lwowie pod l. 359 1/4 położonej p. Franciszka Szandłowskiego własne na zapokojenie sumy wekslowej 1500 złr. w. a. zpn. przez p. Ignacego Galla, Franciszkowi Szandłowskiemu prawomocnym wyrokiem z dnia 7. października 1868 l. 52397. wywalczonej w jednym terminie na dniu 15 grudnia 1871 o godzinie 10 przed południem przez publiczną licytację a to pod następującymi ułatwianiami warunkami sprzedane zostaną.

1. Zum Aufrufsprufe wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert der feilzubietenden Realität Anteile im Betrage von 5668 fl. 56 fr. ö. W. angenommen, jedoch werden dieselben beim obigen dritten und einzigen Feilbietungstermine auch unter dem Schätzungswertliche um, was immer für einen Preis veräußert werden.

2. Ms Babinm wird der Betrag von 566 fl. 80 fr. ö. W. festgesetzt. Von den weiteren Feilbietungsbedingungen kam in der bz. Registratur Einsicht genommen werden. Von dieser Feilbietung werden beide Streittheile, sämtliche Hypothekar Gläubiger, deren Wohnort bekannt ist, zu eigenen Händen, hingegen diejenigen Gläubiger, deren Aufenthaltsort nicht bekannt ist, als: Abraham Brotschiner, Johann Hornung, Anna Hornung, Johann Paul Turner, Matias Adler, Amalie Klespe, Karoline Klespe, Hinde Schönblum, Reiner Klespe, Paul Ruppert, Johann Heinz, Rele Bardach, Markus Zansner, Emilie Girtler, Johann Zelichowski, Jonas Baum, Dawid Mischel, Johann Schimser, Julianne Schimser, Ursula Viebich, Moses Rosenstrau, Edward Brenner, Rifke Halpern und Schifre Kauf, dann alle diejenigen, denen der Feilbietungsbescheid oder irgend ein nachfolgender Bescheid aus was immer für einer Ursache nicht rechtzeitig oder gar nicht zugestellt werden könnte, so wie alle diejenigen Gläubiger, welche nach dem 6. October 1870 als dem Tage der Ausfertigung des Grundbuchs Auszuges an die Gewähr der feilzubietenden Realität-Anteile gelangt sein sollten, zu Händen des bestellten Curator Adv. Eduard Hoffmann mit Substituierung des Landes Adv. Dr. Hillbricht und durch Edice verständig.

Lemberg am 2. November 1871.

Edykt.

Nr. 10827. Ces. król sąd obwodowy Tarnopolski ogłasza, że nieletni Michał, Stanisław, Alfred i Marya Garapichowie de Sichelberg w zastępstwie matki i opiekunki Józefiny ze Słoneckich Garapichowej wytoczyli pozew między innymi także i przeciw ze życia i pożytku niwiadomym pozwanym a to: 1. Ewie Bielunskiej. 2. masie spadkowej Abrahama Berger. 3. pupilom Smilner. 4. Opatyi Brigidek Fryderskich. 5. Janowi Baski. 6. Karolowi Bargum. 7. Fryderykowi Bargum. 8. Janowi Böhm z Bawerk. 9. Agniszce Jaszowskiej i dzieciom jej z Józefem Jaszowskim spłodzonym jako to: Maciejowi, Tomaszowi, Zuzannie, Franciszce, Tekli, Juliannie, Ludwice, Katarzynie i Mariannie Jaszowskim. 10. Marcinowi Darowskiemu. 11. Ludwikowi Hönig, Adamowi hr. Starzeńskiemu. 12. Katarzynie z Horodyskich Kruszyńskiej. 13. Jędrzejowi Nazarewiczowi. 14. Franciszkowi Singer Wysogorskiemu. 15. Józefowi Postel. 16. Kuny Gundzie Pisiewicz.

17. Augustynowi Kodrębskiemu. 18. Janowi Duklanowi Majewskiemu. 19. Marji z Komarnickich Majewskiej. 20. Wincentemu Wichrowskiemu. 21. Józefowi Listoskiemu. 22. Juliannie Gidlewskiej. 23. Józefowi Toruńskiemu. 24. Stanisławowi Talibowskiemu. 25. Maciejowi Ruszczakowskiemu. 26. Anieli hr. Starzyńskiej. 27. Michałowi hr. Starzeńskiemu. 28. Stanisławowi hr. Starzeńskiemu. 29. Ksaweremu hr. Starzeńskiemu. 30. Józefowi Kuczyńskiemu. 31. Józefowi Drozdowskiemu. 32. Wincentemu Grzymała. 33. Franciszkowi Hoffman. 34. Dominikowi ks. Radziwiłł. 35. Józefowi Koronhaty. 36. Annie Rueffeshoffer urdz. Rungius. 37. Stanisławowi Szamota. 38. Wincentemu Pokutyńskiemu. 39. Franciszce z Dłuskich Stepskiej czyli Stempskiej. 40. Józefie, Wiktorowi i Felixowi Stepskim czyli Stempskim. 41. Franciszkowi Alexandrowiczowi. 42. Stanisławowi Piotrowskiemu czyli tegoż masie spadkowej. 43. Mikołajowi Wiszniowskiemu. 44. Jędrzejowi Gwoźdeckiemu. 45. Teodorowi Kołowiczowi. 46. Tadeuszowi Eliaszowi dw. im. Zatorskiemu. 47. Teodozji Zatorskiej. 48. Barbarze Rungie. 49. Józefowi Rebsamen czyli tegoż masie spadkowej. 50. Teresie Rebsamem. 51. Elżbiecie Pfeifer. 52. Annie Liskiewicz. 53. Wojciechowi Groblewskiemu. 54. Janowi Michalskiemu. 55. Janowi Kanowskiemu. 56. Annie z Pressenów Lewińskiej. 57. Ludwice Klarze dw. im Majewskiej. 58. Michałowi Mezuze. 59. Tekli z Baczyńskich Zborowskiej. 60. Stanisławowi Boguckiemu. 61. Teresie Rungie. 62. Antoniowi Krzystofowiczowi. 63. Felixowi Wronowskiemu. 64. Adamowi Józefowiczowi. 65. Masę spadkową Antoniego Wronowskiego. 66. Pawłowi Haczewskiemu. 67. Tekli z Baczyńskich Borowickiej. 68. Joachimowi Gastold czyli Gastold. 69. Amalii Jelskiej. 70. Magdalenie Sobolewskiej.

O etabulację ze stanu biernego dóbr Cebrow i Worobijówka sum 200000 złp. 100000 złp. 100000 złp. 75000 złp. 30000 złp. 5000 duk. 8000 złp. 142 duk. około 10000 złp. około 8000 złp. i 120 duk. z pr. oraz z pożyczkami odnośnymi pod i nad ciężarami. Wszystkim tym niewiadomym lub we wypadku śmierci, którego z nich nieznanym ich spadkobiercom jako też nieznanym spadkobiercom i dzierzycielom pozwanych mas spadkowych ustanowiono tutejszego adwokata krajowego dr. Sternklara kuratorem ze zastępstwem adwokata dra Maxa. Wzywa się przeto owoych niewiadomych, aby się do sądu tutejszego lub do ustanowionego kuratora w celu bronięcia swych praw w powyższej sprawie zgłosili, gdyż w przeciwnem razie takowa w ich imieniu przez wymienionego kuratora według przepisu prawa się przeprowadzi. Tarnopol, dnia 11 września. 1871.

Pzitations - Ankündigung.

(2717 1-3)

Nr. 9633. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20 Pct. Zuschlage vom Weinauschanke und den steuerbaren Viehflachtungen, dann der Fleischauschrottung in den nachstehenden Pachtbezirken für die Dauer des Solar-Jahres 1872, d. i. für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1872 mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solar-Jahr im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird. Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausgeteilt werden. Schriftliche Offerte sind bis 2 Uhr Nachmittags des der Pzitation unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok zu überreichen. Die sonstigen Pzitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und bei allen Finanzwach-Commissären des Sanoker Finanz-Bezirks eingesehen werden.

Post-Nr.	Benennung des Pachtbezirkes	Anzahl der zu dem Pachte bezüge einverleibten Ortschaften	Verzehrungssteuer-Object und Tarifsclasse	Der Fiscalpreis beträgt												Zusammen	Das Pachtium beträgt	Die Pzitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok abgehalten werden.
				An Verzehrungssteuer s. 20% Zuschlag vom Weinauschanke						An Verz.-Steuer s. 20% Zuschlag von der Fleischauschrottung								
				für den ganzen Pachtbezirk		für die Stadt allein		für die einverleibten Ortschaften		für den ganzen Pachtbezirk		für die Stadt allein		für die einverleibten Ortschaften				
				fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.			
1	Dembowiec	9	Schleichverzehrungssteuer Klasse I bis 7 III. Klasse Weinverzehrersteuer Klasse I bis 3	45	—	—	—	—	—	360	—	—	—	—	405	41	23. November 1871	
2	Dukla	38		1105	50	—	—	—	—	2746	—	—	—	—	3851	50	23. " "	
3	Jasło	47		270	—	—	—	—	—	2202	99	—	—	—	2472	99	23. " "	
4	Olpiny	6		120	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	120	—	24. " "	
5	Sanok	50		—	—	—	—	—	—	4081	50	—	—	—	4081	50	24. " "	

Sanok, am 8. November 1871.

(2692 1-3) **Edykt.**

Nr. 3666 cyw. Z c. k. sądu powiatowego w Brzozowie uwiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego Wojciecha Czerneckiego, iż dnia 22 kwietnia 1869 zmarł jego ojciec Antoni Czernecki na Starej wsi z pozostawieniem testamentu, jakoteż wzywa się tegoż, aby w przeciągu roku do tutejszego sądu się zgłosił inaczey spadek z innemi współspadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Stanisławem Nagajem przeprowadzonym zostanie

Z c. k. sądu powiatowego. Brzozów, dnia 30 października 1871.

(2693 1-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 2522. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu, podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia przez Mojżesza Stein jako praw nabywcy Oziasha Ryndalda przeciw Józefowi Szklarskiemu ugodą tutejszo sądową z dnia 4. lutego 1870 i 655 zagodzzonej sumy 100 zlr. w. a jako niemniej kosztów egzekucyi w kwocie 4 zlr. 86 kr. i 3 zlr. 26 kr. w. a. przyznanych uchwałą tutejszo sądową z dnia 12. listopada 1869. l. 5886 dozwolona i powyższą ugodą wstrzymana egzekucyjna sprzedaż połowy realności gruntowej pod nr. k. 30. w Rudawce do egzekuta Józefa Szklarskiego wyłącznie należącej, i w tegoż posiadaniu zostającej, na teraz tylko w jednym terminie za jaką bądź cenę z powodu niedotrzymania powyż wspomnianej ugody przez egzekuta, i to na dniu 15 grudnia 1871 o 10 godzinie z rana, w tutejszym c. k. sądzie pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Przedmiot sprzedaży stanowi połowa realności gruntowej pod nr. k. 30 w Rudawce, tak jak na teraz w posiadaniu Józefa Szklarskiego zostaje, składająca się z par cell — pod nr. top. 17. 53. 54 60 i 102 w ogólnej objętości 12 morgów 205 □ sążni.

2. Cena szacunkowa tej połowy realności gruntowej wynosi 235 zlr. w. a.

3. Każdy chęć kupna mający, obowiązany 10 procentów ceny szacunkowej w okrągłej kwocie 30 zlr. w. a. do rąk licytacji przeprowadzającego komisarza sądowego jako wadium złożyć, które po ukończonej licytacji najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone reszty zaś licytantom zwrócone zostanie

4. Kupiciel jest obowiązany, natychmiast delegowanemu komisarzowi połowę ceny kupna, zaś drugą połowę najdalej do dni 30 po utrzymaniu uchwały sądowej, licytację tę potwierdzającej do c. k. sądu tutejszego złożyć, po czem mu dekret własności wydany, i tenże na pisemne zgłoszenie się w posiadanie tej połowy realności wprowadzonym zostanie.

5. Zaległe podatki lub inne daniny rządowe lub gromadzkie uiszczone zostaną od dnia wydania dekretu własności z uzyskanej ceny kupna i opłata tychże dopiero z tym ostatnim dniem na kupiciela przechodzi.

6. W razie gdyby kupiciel, któremkolwiek bądź z wyz wspomnianych warunków zadość nie uczynił, natenczas tak złożone przez niego wadium, jakoteż połowa cena kupna na korzyść egzekuta przepada, i w tym razie na jego koszt i niebezpieczeństwo rozpisana zostanie licytacja tylko w jednym terminie, na którym za jaką bądź cenę sprzedana zostanie

7. Akt opisania i oszacowania każdego czasu w tutejszo sądowej registraturze, zaś zaległe podatki w c. k. urzędzie podatkowym w Lisku wejrzone być mogą.

Dobromil, dnia 26 września 1871.

(2705 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 17254 C. k. sąd obwodowy Tarnowski uwiadoma czyni, iż otwarta została upadłość co do majątku Leiby Salza w Tarnowie, a to co do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jak i co do nieruchomego majątku położonego w tych krajach, gdzie urządzenie upadłości z dnia 25 grudnia 1868 D. PP. 869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem tej upadłości mianowanym został c. k. Radca sądu kraj. Henryk Kutschera tymczasowym

zaś zawiadowcą massy adw. Kraj. dr. Piotr Foryst.

Wszyscy do tej massy upadkowej, jako wierzyciele jej, roszczenie mający, chociażby nawet o takowe i spory już wyłączeni byli, powinni takowe do dnia 9 lutego 1872 w tutejszym sądzie obwodowym stosownie do przepisów urzędzenia upadłości, unikając szkolliwych następstw tamże zagrożonych zgłosić, i na posłuchanie zaś w dniu 1 marca 1872 o godzinie 9 z rana odbyć się mającym do likwidacyi i uporządkowania podać.

Tak zgłoszonym i na ogółnem posłuchaniu stawajacym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy massy, jego zastępcy i członków delegacyi wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Na teraz celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lub zamianowania innego zawiadowcy massy lub jego zastępcy tudzież obrania delegacyi wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 23 listopada 1871 o godzinie 9 z rana, na którym stawić się mają wierzycieli ze stosownymi dokumentami roszczenia ich wykazującymi.

Zarazem przypomina się wierzycielom nie mieszkającym ani w Tarnowie ani w obrębie orzecstwa tutejszego c. k. sądu delegowanego miejskiego, że gwoli § 111. obowiązani są donieść sądowi o obranym przez siebie a w Tarnowie mieszkającym pełnomocniku do przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w przeciwnym razie na wniosek komisarza upadłości na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania upadkowego zamieszczane będą w urzędowym dzienniku lwowskim.

Z c. k. sądu obwodowego w Tarnowie. Tarnów, dnia 9 listopada 1871.

(2708 1-3) **Obwieszczenie licytacji.**

Nr. 19206. Tarnowska c. k. powiatowa dyrekcya skarbu podaje do wiadomości, iż w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w dzierżawnym okręgu Zakluczynskim na rok od 1 stycznia 1872 do końca grudnia 1872 odbędzie się publiczna licytacja na dniu 29 listopada 1871 w kancelaryi urzędowej.

Cena wywołania 1063 zlr. a poręczne 107 zlr

Oferty pisemne mogą być wniesione do naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Tarnowie do dnia 28 listopada 1871 godziny 6. wieczór.

Bliższe warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Tarnowskiej c. k. powiatowej dyrekcji skarbu.

Tarnów, dnia 10 listopada 1871.

(2663 3-3) **Edykt.**

L. 59725. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Zygmunt Mozer przeciw spadkobiercom Katarzyny Zimmerman 2go ślubu Achatz, jako to: Wincentemu Zimmermanowi, Tekli Achatz 1go małż. Stein, 2go małż. Witkowskiej, Karolowi Chmorzyńskiemu, Eugeniuszowi Paulewiczowi i Piotrowi Szychulskiemu o ekstabulację dożywocia Katarzyny Zimmermanowej 2go małż Achatz ze stanu czynnego połowy realności pod l. 222³/₄ we Lwowie położonej, dnia 23go października 1871 do l. 59725 pozew

wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 4. grudnia 1871 o godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu wyz wzmiankowanych zapozwanych jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże i na ich koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Męcińskiego zastępowstwem przez p. adwokata Dra. Goreckiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytem czasie osobiście stanęli, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. października 1871.

(2666 3-3) **Edykt.**

L. 369. C. k. sąd powiatowy w Andrychowiu wiadomo czyni, że Maurycy Unger, z Andrychowa wniósł podanie przeciw Leibowi Russmanowi, co do życia i miejsca pobytu niewiadomego, ewentualnie jego niewiadomym spadkobiercom, aby w przeciągu dni 30 wykazali czyli prenotacyę należytości 91 paczek przędzy lnianej i konopnej, a względnie ceny szacunkowej takową w ilości 1449 zł. m. k. w stanie biernym realności pod Nr. k. 57 i 59 i 60 st. 53 i 64 now. w Andrychowie położonej, według Dom. tom. I. pag. 33 etc. n. 13 ou. na rzecz tegoż Leiba Russmana uskutecznioma, jest usprawiedliwioną lub w toku usprawiedliwienia się znajduje lub przynajmniej czyli prośba o przedłużenie terminu do usprawiedliwienia tej prenotacyi podana została, gdyż inaczey owa prenotacya na ponowną prośbę właścicieli hipoteki, wykreśloną zostanie — a ponieważ miejsce ich pobytu nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd powiatowy dla zastępowania ich na ich koszt i niebezpieczeństwo mianował kuratorem p. adwokata krajowego p. Dra. Chranowskiego w Kętach.

Niniejszym więc edyktem wzywa się rzeczzonego Leiba Russmana, ewentualnie jego spadkobierców, aby w należytem czasie potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi lub innego zastępcę wybrali i sądowi o tem donieśli, inaczey wynikające z zaniebdania skutki sami sobie przypisać będą musieli

Andrychów, dnia 24. października 1871.

Erkenntniß.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Strassaden als Pzhergericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in der Nr. 39. der Zeitschrift "Die Gegenwart" gebrachten Artikels unter der Ueberschrift "Kein Pact mit den Bösen", das Verbrechen der Majestätbeleidigung und das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §§. 63 und 302 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. Oktober 1868, St. G. Bl. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Strassaden.

Wien, am 8. November 1871. (2783)

Bojčan mp. Thallinger mp.

Doniesienia prywatne.**Privilegirte österreichische Nationalbank.**

Vom 10ten November l. J angefangen, wird der Zinsfuß für Escomptirung von **Platzwechseln** und von **Rimessen** zwischen Wien und den Filialen auf 6¹/₂Pct., für **Domicile** und **Rimessen** zwischen den Filialen auf 7Pct., endlich für **Darlehen** gegen Handpfand auf 7¹/₂Pct. festgesetzt. (2718)

Wien, am 10. November 1871.

Von der Direction.

(2668 3—3) **E d y k t.**

L. 1889. C. k. sąd powiatowy w Tyczynie podaje niniejszem do wiadomości, iż 7. stycznia 1847 r. umarła w Jaworniku Franciszka Kurpyta z pozostawieniem synów Jana i Antoniego Kurpyty, których obecne miejsce pobytu sądowi wiadomem nie jest. Wzywam przeto tych nieobecnych spadkobierców, by się w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego w sądzie tutejszym zgłosili i deklarację do spadku zmarłej bez pozostawienia ostatecznej woli rozporządzenia Franciszki Kurpicy oddali, gdyż inaczej spadek tylko ze zgłoszonymi spadkobiercami i ustanowionym dla nieobecnych kuratorem Franciszkiem Żakiem z Jawornika przeprowadzonym zostanie.

Tyczyn, dnia 26. października 1871.

(2669 3—3) **E d y k t.**

Nr. 3148. C. k. sąd powiatowy w Budzanowie podaje do powszechnej wiadomości, że w skutek odczytu c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 8 września 1871 l. 11817. pola dłużnika Juliana Czeinerńskiego w Budzanowie pod Lk. 99. i L. L. top. 1499. 1465. 1466. 1467. 1468. 1469. 1471. 1472. 1473. 1474. 1457. 1458. 1459. 1460 i 1461 położone, 27 morgów 1366 □ sążni obejmujące, ciała tabularnego niestanowiące, na zaspokojenie wywalczonej przez ks. Franciszka Posóchowskiego sumy wextowej 500 złr. w. a. z odsetkami po 6% od 22 lutego 1871, — kosztów sądowych 8 złr 17 kr. w. a. i egzekucyjnych w kwocie 6 złr 86 kr. — 1 złr 87 kr. — 6 złr 2 kr. — i 9 złr 46 kr. w. a. w dniach 20 listopada 1871 i 20 grudnia 1871 za lub wyżej ceny szacunkowej 675 złr. 50 kr. w. a. zaś 22 stycznia 1872 zawsze o godz. 10 z rana także poniżej tejże w biurze sądowym publicznie sprzedane będą. Reszta warunków licytacyjnych jak też akt szacunkowy może być w registraturze tegoż sądu przejrzany, zaś o zaległych podatkach można się w c. k. Urzędzie podatkowym w Czortkowie dowiedzieć.

Budzanów, dnia 23 października 1871.

(2671 3—3) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 17962. Odnosnie do obwieszczenia wyskiciej c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 16. września 1871 l. 39421. czyni się wiadomem, że dnia 23 listopada 1871. otrzymana zostanie przy c. k. powiatowej dyrekcyi skarbowej w Kołomyji, druga ustna licytacja w celu wydzierżawienia myta drogowego w Tlustem na rok 1872. z ceną wywołania 2900 złr.

Pisemne w 10% wadium zaopatrzone oferty mogą być do 22 listopada 1871. do 2. godziny popołudniu do naczelnika c. k. powiatowej dyrekcyi skarbowej w Kołomyi wniesione.

C. k. powiatowa dyrekcyja skarbu
Kołomyja dnia 7 listopada 1871.**Citation- und Indignung.**

Nr. 17962. Mit Beziehung auf die Citation- und Indignung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direktion vom 16. September 1871. Z. 39421. zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß wegen Verpachtung der Wegmauthstation in Tluste mit dem Ausrufspreise per 2900 fl. v. W. auf die Dauer des Solarjahres 1872. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Kolomea am 23. November 1871. die zweite mündliche Citation abgehalten werden wird. Schriftliche mit einem 10% Badium belegte Offerten können längstens bis 22ten November 1871. um 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Kolomea überreicht werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.
Kolomea, am 7. November 1871.(2672 3—3) **E d y k t.**

L. 17528. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że weksel z daty Winiacz dnia 28go marca 1865 na sumę 100 zł wal. a z terminem wypłaty w dniu 1. kwietnia 1865 przez Beile Ehrlichowę na własne zlecenie wystawiony a przez Walentego Paszkowicza akceptowany, zaś przez Beile Ehrlichową na Salamona Ehrlicha żyrowany, za umorzony uznał, ponieważ w terminie edyktem t. s. z dnia 13. września 1870 do l. 15738 zakreślonym nikt się nie zgłosił.

Kraków, dnia 26. października 1871.

Lampy naftowe i olejne (Moderateur)

ER. DITMAREK we Lwowie

ces. król uprzywilejowana krajowa

jedyny **SIŁAD** głównyfabryka **LAMP** w Wiedniu

dla Galicyi i Bukowiny, przy placu Marjackim w hotelu Europejskim,

poleca ogromny wybór znanych po całym świecie wyrobów swoich w najwykwintniejszych i najgustowniejszych fasonach, wzbogacony w tych dniach znaczną ilością tegorocznych nowości, podług najświeższ. wzorów. Lampy naftowe i olejne (Moderateur) salonowe ścięcone, wiszące pojedyncze i w ebonienne itd. itd. Wszelkie przybory do lamp, jako to: szklane banie i tulipany, daszki emaliowane, cylindry „Foniks“ (oznaczone krzyżykiem), knoty, szczoteczki do cylindrów, nożycki do knotów itp. są zawsze w zapasie. Wszelkie zamówienia uskutecznią się najrychlej. Na żądanie posyła się wzory rytowane; również za nadesłaniem cząstkowej kwoty, naskutecznie przesyłki za zaliczką pocztową lub kolejową.

Poleca się łaskawej uwadze: Chcąc zaradzić jednej z najważniejszych potrzeb moich komitentów, jaką jest dobre oświetlenie, urządziłem obok mego składu lamp osobny **LOKAL DO SPRZEDAŻY** podwójnie rańnowanej **salonowej i gospodarskiej Nafcy**, a ciąglem będzie staraniem mojem, tylko najprzedniejszy materiał, tak częściowo jakoteż większymi ilościami (cetnarami), Szanownej Publicznosci po najpomniejszycy cenach dostarczać. — Dla lepszej dogodności sprzedaje iszą sortę podwójnie rańnowanej salonowej nacy w daszkach szklanych po 1 i 2 funtów, które są moją wignetą zaopatrzone i każdego czasu do nabycia.

Adres R. Ditmar, skład lamp w hotelu Europejskim we Lwowie.

Skład nacy salonowej R. Ditmara.

(2676 1—10)

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**
począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 ¹ / ₂	procentowe wypłacalne w	3	dni po wypowiedzeniu
5	”	14	”
5 ¹ / ₂	”	30	”
6	”	60	”

(94 36—?)

Dyrekcyja.

C. k. uprzywilejowany galicyjski

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93 być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojakowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przerosnąć sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego straconia:

we **LWOWIE**, główna kasa Banku hipotecznego i Filie tegoż w **KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU** i **SAMBORZE**;w **WIEDNIU**, kantor wymiany bankowy niższo-austryackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;w **PRADZE** Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;w **BERNIE** c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;w **BERLINIE** pp. Meyer et Comp.w **WARSZAWIE** p. Leon Epstein.

(249 28—?)

(2712 1—12)

Zaproszenie do zakupu nowo powstałych losów insbruckich tak zwanych tyrolskich,
które lepsze są od gotówki, a pierwsze najbliższe ich ciągnięcie już 3. stycznia 1872.

Podpisany kantor wymiany, ośmiela się donieść swoim P. T. odbiorcom i interesantom, że objął pożyczkę miasta Insbruka, wysokości 1 miliona zł. w. a. i prosi o przesłanie dotyczących zapytań lub poleceń wprost do podpisanego kantoru.

Krótkie przedstawienie korzyści, jakie następcza ta pożyczka:

1. Pożyczka ta wynosi tylko 1 milion zł. w. a., a spłacona będzie w przeciągu lat 40 w 2,535 910 zł. w. a.
2. Podzieloną jest na częściowe zapiey (losy), z których każdy wylosowany być musi najmniey z 30 zł w. a.
3. Ma do roku 4 ciągnięcia z głównymi wygranami **30 000 zł., 12 000 zł., 10 000 zł.** i t. d., dalej
4. Zabezpieczoną jest należycie, a to nie tylko, że główne miasto Insbruck przyjął obowiązek spłaty, co daje wszelką rękojmię, ale i dlatego, że to główne miasto ręczy za pożyczkę tę całym swoim ruchomym i nieruchomym majątkiem, należnymi mu dodatkami do podatków i innymi dochodami, przez co dana jest wszelka możliwa pewność, a losy te i w tym względzie równają się innym.

Aby więc dać dowód swoim odbiorcom, jakie zdanie ma o wartości i pewności tych losów, nawet jako o korzystnej lokacyi kapitału, sam podpisany kantor, — postanowił tenże, część losów tych zatrzymać do własnej sprzedaży i zobowiązać się każdy los kupiony u niego odebrać

aż do 1. stycznia 1872, w pojedynczych sztukach po 30 zł. w. a.

(jeżeli zasób tak długo wystarczy) przyjmować jako gotówkę w miejsce zapłat, przez ciąg roku, tj. do 1. stycznia 1873, także po 30 zł. w. a., przez co każdy nabywca takiego losu, nie tylko nie wieży, mogą w ciągu roku oddać każdej chwili los po cenie kupna, ale nawet gra bezpłatnie w czterech ciągnięciach na główne wygrane **30 000 zł., 12 000 zł., 10 000 zł.** i t. d.

Losy te, — jednak bez obowiązku zakupu na powrót, — sprzedaje podpisany kantor, zawsze ściśle po kursie dziennym, a teraz sztuka po 20 zł. —

Są one do nabycia także w wielu innych kantorach w Wiedniu i na prowincyi po kursie dziennym. Aby jednak umożliwić każdemu zakupno tych losów, wydzielił podpisany kantor część takowych i sprzedawać je będzie w 30 miesięcznych ratach po 1 zł. w. a., przyczem po zaplacie tylko pierwszej raty i należytości stemplowej, gra się już przy najbliższem ciągnięciu na główne i wszystkie wygrane. — I przytem obowiązuje się podpisany kantor, wszystkie kupione w ten sposób na raty losy te tak zwane tyrolskie, po zaplacie ostatniej raty zakupować napowrót przez całe 8 dni po pełnej, zaplaconej na nie sumie. — Podpisany kantor, ośmiela się, zrobić szanownych P. T. odbiorców swoich uważnymi na niezwykle i nadzwyczajne korzyści, połączone z kupnem tych losów, i zaprosić ich do rychłego

ośmiela się, zrobić szanownych P. T. odbiorców swoich uważnymi na niezwykle i nadzwyczajne korzyści, połączone z kupnem tych losów, i zaprosić ich do rychłego

zakupna takowych (aby brali udział w powyższych ulgach, gdyż ilość losów przeznaczona do wykupna zostanie niezawodnie wkrótce rozbrana), ma nadzieję, że mało kto mógłby się zdziżyć (jeżeli w ogóle grywa na takie losy), co by się nie wdział spowodowanym, zakupić jeden albo więcej takich losów, z czem nie jest połączone ryzyko, gra się bezpłatnie przy czterech ciągnięciach, i losy te przyjęte będą jak się wyżej rzekło w ciągu roku po cenie kupna w gotówce. — Przy łaskawych zamówieniach zamieszcejących, uprasza się przysłać franco podpisanemu kantorowi przypadającą kwotę, oraz 30 centów za 4 listy ciągnięć z r. 1872., które potem przesłane będą franco temu, kto sobie będzie tego życzył.

Kantor wymiany c. k. uprzyw. wiedeńskiego Banku handlowego, przedtem **J. C. Sothen** w Wiedniu, Graben Nr. 13.